I  y y

C^MG
1 2 9 9 1 7 7

CONSELHO REGIONAL

DE ODONTOLOGIA

DE MINAS GERAIS

ATA N° 1.206

ATA DE POSSE DOS CONSELHEIROS ELEITOS PARA O MANDATO DE 17 DE MARÇ^
DE 2019 A 16 DE MARÇO DE 2021

R.T.D j
o \ Selo Horizi níe lè
oV r /c

1  Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e dezenove, às dez horas,
2  reuniu-se o Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, em sua sede
3  própria, situada na rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, Belo Horizonte - Minas
4  Gerais, sob a Presidência em exercício do Conselheiro Federal credenciado pelo
5  CFO, Cirurgião-Dentista Eduardo Borges Neiva Ferro, por meio da Credencial
6  CFO 006/2019, e com as presenças dos seguintes Cirurgiões-Dentistas Alberto
7  Magno da Rocha Silva, Raphael Castro Mota, Leonardo Rezende Vilela, Carlos
8  Alberto do Prado e Silva, Gerdal Roberto de Sousa, Isaura Clara Tiso Veiga,
9  Sérgio Henrique Casarim Fernandes, Marina Mendes Moreira e Ricardo Alves
10 Corrêa, para a posse dos novos Conselheiros Efetivos e Suplentes do Conselho
11 Regional de Odontologia de Minas Gerais, em conformidade com a Decisão CFO-
12 6, de vinte e um de fevereiro de dois mil e dezenove, que proclamou o resultado
13 da eleição online, processada neste Regional, no dia dezessete de dezembro de
14 dois mil e dezoito, e homologou a composição eleita para exercer o mandato de
15 dezessete de março de dois mil e dezenove a dezesseis de março de dois mil e
16 vinte e um. O Senhor Presidente em exercício comunicou aos presentes que o
17 Cirurgião-Dentista eleito para a nova composição, Wagner Quaresma Damãzio,
18 por motivo de força maior, serã representado na forma regimental pelo Cirurgião-
19 Dentista Alberto Magno da Rocha Silva, através de procuração. 1 - EXPEDIENTE.
20 - 1.1 - Assinatura do Livro de Termos de Presença. O Cirurgião-Dentista
21 Secretário ad hoc Leonardo Rezende Vilela convidou todos os presentes a
22 assinarem o Livro de Termos de Presença e, após, comunicou a existência de
23 número legal necessário ao "quorum". 1.2 - Abertura dos Trabalhos.
24 Inicialmente, o Senhor Presidente em exercício, CD Eduardo Borges Neiva Ferro,
25 esclareceu que nos termos do artigo 87 do Regimento Eleitoral (Resolução CFO-
26 80/2007), ele foi credenciado pelo CFO para empossar os Conselheiros eleitos na
27 eleição ocorrida em dezessete de dezembro de dois mil e dezoito. 2 - ORDEM DO
28 DIA. - 2.1 - Posse dos Novos Conselheiros. O Senhor Presidente em exercício,
29 CD Eduardo Borges Neiva Ferro, dirigindo os trabalhos na qualidade de
30 Conselheiro do Conselho Federal de Odontologia, designado pelo CFO,
31 credenciado para empossar o novo plenário do Conselho Regional de Odontologia
32 de Minas Gerais, de acordo com o artigo 87 do Regimento Eleitoral (Resolução
33 CFO-80/2007). O Senhor Presidente passa ã leitura do Termo de Posse, assim
34 redigido: "Termo de posse dos Conselheiros Efetivos e Suplentes do Conselh
35 Regional de Odontologia de Minas Gerais, eleitos em dezessete de dezembro d
36 dois mil e dezoito. - Aos (17) dezessete dias do mês de março de dois mil e
37 dezenove, na sede própria do Conselho Regional de Odontologia de Minas
38 Gerais, situada na Rua da Bahia, 1.477, Bairro de Lourdes, nesta capital, foram
39 empossados os Conselheiros Efetivos e Suplentes que exercerão o seu mandat^
40 no período de dezessete de março de dois mil e dezenove a dezesseis de man
4l\ de dois mil e vinte e um. Do que, p5rfi~cbnstar foi lavrado o presente termo que